
令和７年度  渋谷区立加計塚小学校 

 

 

日 時：令和７年１２月１９日（金） 児童鑑賞日 

１２月２０日（土） 保護者鑑賞日 

会 場：本校 大体育館・小体育館  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【１２月２０日（土）保護者鑑賞日のお願い】 
〇 鑑賞時間は、８時３０分～１５時（受付終了１４時４５分）です。児童の下校後、再登校し

ての鑑賞も可能です。 

〇 自転車でのご来校は、ご遠慮ください。 

〇 ネームプレート、スリッパ、外履き入れをご持参ください。 

〇 作品には、手をふれないようにお願いいたします。小さいお子様連れの方は、特にご注意く

ださい。 
 

【ご 案 内】 
向寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では１２月１９日（金）・２０日（土）に『KAKEZUKA EXPO 2025』を開催い

たします。図画工作科や家庭科など、普段の授業で作成した作品を展示します。テーマは「十

人十色」。自分たちの内側にある思いや考え、好きなものを、自分が表したい形や色で表現しま

した。どれもこれも、「今」だからこそ、できる表現です。「どんな思いでこの形を表現したの

かな。」「どんな思いでこの色を選んだのかな。」など、制作の過程を思い浮かべながら鑑賞いた

だだけましたら幸いです。 

また、同時開催で、探究「シブヤ未来科」発表会も実施します。ご多用の時期とは存じます

が、ご来校いただき、子どもたちに励ましのお声をいただけますようご案内申し上げます。 

令和７年１２月吉日      

渋谷区立加計塚小学校 校長 平野 真由美 

 

KAKEZUKA EXPO 2025 



 図工平面作品 図工立体作品 家庭科作品 共同作品 

１

年 

すいすいぐるーり 

～わたしのおさかな～ 
 

ふわっとぎゅっと 

おはながみの絵 

すきなものいろいろあるね 

～加計塚食堂へようこそ～ 

 

チョッキンパッでかざろう 

２

年 

おはながみ、 

かさねてすかして 
 

あなでつながる 

ふたつの世界 

ぎゅっとしたい私のお友達 

 

おはながみ、 

かさねてすかして 

３

年 

ふしぎなのりもの 
 

うつしてふえるよ 

でこぼこさん 

光サンドイッチ 

 

光サンドイッチ 

４

年 

小さくなって遊びに行こう 
 

ほった線から始まるお話 

～不思議な〇〇～ 

ゆめ色ランプ 
 

本をひらくとお気に入りの場面 

 

つないでくんですてきな形 

５

年 

あったらいい町 

どんな町？ 
 

重ねて広がる形と色 

～私のイチオシ～ 

段ボールで試してつくって 
 

みつけてワイヤーワールド 

こんなクッションが 

あったらいいな 
段ボールで試してつくって 

６

年 

不思議なとびらの向こうには 
 

ためして刷って広がる形 

すかして重ねてわたしの光 
 

未来の私は・・・ 

世界に一つだけの 

バッグ 
すかして重ねてわたしの光 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 


